
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/562/24 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Działoszynie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Działoszynie w związku z wykonywaniem mandatu radnego 
i pełnionych funkcji przysługują diety miesięczne w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej - 50%; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej i Przewodniczącym Komisji Rady Gminy - 45%; 

3) pozostałym radnym - 40%. 

§ 2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w §1 uprawniony otrzymuje 
jedną dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

§ 3. Dieta miesięczna płatna jest za okres miesiąca z dołu. 

§ 4. W przypadku zmiany funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej 
wysokość w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. W razie objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie kadencji, dieta miesięczna przysługuje 
w następnym miesiącu po objęciu mandatu lub funkcji. 

§ 6. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn lub przelewem na wskazane przez radnego konto 
bankowe. 

§ 7. 1. Nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej oraz posiedzeniu Komisji Stałych powoduje 
każdorazowo, niezależnie od przyczyny, potrącenie: 

1) przewodniczącemu Rady Miejskiej 20% sumy należnej diety; 

2) pozostałym radnym 20% sumy należnej diety. 

2. Jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 
obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2549



§ 8. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub z części diety albo 
o przeznaczeniu jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLIX/315/21 Rady Miejskiej 
Działoszynie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Działoszynie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszynie 

 
 

mgr inż. Kazimierz Środa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2549


	UCHWAŁA NR LXXX/562/24 RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-03-22T13:03:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




